



白花油國際有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

股份代號:239

2023

中期報告



# 目 錄

2	公司資料
3	摘要
5	管理層討論及分析
14	簡明中期財務資料的獨立核數師審閱報告
16	簡明綜合全面收益表
18	簡明綜合財務狀況表
20	簡明綜合權益變動表
21	簡明綜合現金流量表
22	簡明中期財務資料註釋
38	權益披露及其他資料



## 公司資料

### 董事

執行董事

顏為善 (主席及行政總裁) (R)

顏福偉 (R)

顏清輝

非執行董事

顏福燕

獨立非執行董事

梁文釗 (A主席、R主席及N主席)

Dell'Orto Renato (A、R及N)

陳志冲 (A、R及N)

### 公司秘書

羅泰安

### 註冊辦事處

Clarendon House

2 Church Street

Hamilton HM 11

Bermuda

### 香港總辦事處及主要營業地點

香港

灣仔

告士打道200號11樓

### 核數師

中審眾環(香港)會計師事務所有限公司

香港

灣仔

港灣道18號

中環廣場42樓

### 律師

胡關李羅律師行

香港中環

康樂廣場1號

怡和大廈26樓

### 股份過戶總處

Cyners Corporate Services (Bermuda)  
Limited

Clarendon House

2 Church Street

Hamilton HM 11

Bermuda

### 香港股份過戶處

卓佳標準有限公司

香港

夏愨道16號

遠東金融中心17樓

### 股份代號

239

### 公司網頁

<http://www.pakfahyeow.com>

### 電郵地址

[pfy@pfy.com.hk](mailto:pfy@pfy.com.hk)

### 電話

(852) 2881 7713

(A)審核委員會成員

(R)薪酬委員會成員

(N)提名委員會成員

## 摘要

- 收入按年上升124.9%。
- 本集團之表現指標－基礎經常性溢利按年上升659.0%，反映出醫療保健業務之銷售收入大幅增長。
- 於二零二三年上半年錄得報告溢利，而二零二二年同期則錄得報告虧損。
- 預計中國市場於本年度剩下時間仍將保持銷售勢頭。

## 業績摘要

截至六月三十日止六個月				
	註釋	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元	變動
收入	1	126,414	56,202	+124.9%
報告溢利(虧損)	2	55,993	(2,207)	n/m
基礎經常性溢利	3	59,054	7,779	+659.0%
		港仙	港仙	
每股盈利(虧損)：	4			
報告溢利(虧損)		18.0	(0.7)	n/m
基礎經常性溢利		18.9	2.5	+656.0%
每股總股息	4	8.5	2.3	+269.6%
		於二零二三年 六月三十日 千港元	於二零二二年 十二月三十一日 千港元	
股東資金	5	757,933	707,225	+7.2%
		港元	港元	
每股資產淨值	6	2.43	2.27	+7.0%

n/m：無意義

- 註釋：
1. 收入指三個業務分部，即醫療保健（「醫療保健」）、物業投資（「物業投資」）及財資投資（「財資投資」）所產生之收入。
  2. 報告溢利（虧損）（「報告溢利（虧損）」）指本公司擁有人應佔溢利或虧損，乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則所編製。
  3. 基礎經常性溢利（「基礎經常性溢利」）反映本集團三個業務分部之表現，按報告溢利（虧損）扣除於損益賬按公平值列賬之金融資產以及投資物業之未變現公平值變動計算。
  4. 每股基本及攤薄盈利或虧損及每股總股息乃使用本期間內已發行普通股之加權平均數計算。
  5. 股東資金即本公司擁有人應佔權益，相等於本公司綜合財務狀況表所呈列之總權益。
  6. 每股資產淨值指於報告期結束時之股東資金除以已發行之本公司普通股數目。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

#### 業績概要

於二零二三年上半年，全球經濟復甦仍受地緣政治緊張局勢持續及俄烏戰爭的不確定因素籠罩。外圍環境仍然充滿挑戰，包括高通脹、高息及高昂的能源價格。儘管經濟復甦仍不明朗，惟香港整體經濟已有所改善，並出現了一些正面跡象。香港、澳門及中國內地全面開放後，失業率下跌，訪港旅客人數亦有所增加。對香港品牌消費品的需求亦上升。

本集團於截至二零二三年六月三十日止六個月錄得126,414,000港元之總收入，較二零二二年同期之56,202,000港元大幅增加124.9%。各業務分部之收入載列如下：

	截至六月三十日止六個月		
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元	變動 %
醫療保健	120,942	53,055	+128.0
物業投資	4,334	3,118	+39.0
財資投資	1,138	29	+3,824.1
	<b>126,414</b>	<b>56,202</b>	<b>+124.9</b>

基礎經常性溢利(按報告溢利(虧損)扣除金融資產及投資物業之未變現公平值變動計算)為59,094,000港元，由7,779,000港元按年增加659.0%。這主要反映在香港、澳門及中國內地放寬防疫措施並全面開放後，醫療保健業務之銷售收入大幅增長。基礎經常性溢利之每股盈利為18.9港仙，而二零二二年則錄得2.5港仙。

截至二零二三年六月三十日止六個月之報告溢利(虧損)為溢利55,993,000港元(二零二二年：虧損2,207,000港元)，除上述的其他因素外，主要是由於本集團投資物業之未變現公平值虧損由二零二二年的7,101,000港元減少至3,593,000港元所致。報告溢利(虧損)之每股盈利為18.0港仙，而二零二二年則錄得每股虧損0.7港仙。

基礎經常性溢利與報告溢利(虧損)之對賬如下：

	截至六月三十日止六個月		變動 %
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元	
<b>基礎經常性溢利</b>	<b>59,054</b>	7,779	+659.0
以下各項之未變現公平值變動：			
金融資產	532	(2,885)	
投資物業：			
英國	(5,293)	(4,101)	
香港及新加坡	1,700	(3,000)	
<b>報告溢利(虧損)</b>	<b>55,993</b>	(2,207)	n/m

n/m：無意義

其他物業之重估(入賬列作其他全面收益(虧損))導致於期內錄得重估收益淨額12,863,000港元(二零二二年：虧損3,115,000港元)。

截至二零二三年六月三十日止六個月之擁有人應佔全面收益總額約為71,899,000港元(二零二二年：虧損12,418,000港元)。

## 營運回顧

### 醫療保健

醫療保健分部收入大幅增加128.0%至120,942,000港元(二零二二年: 53,055,000港元)。分部溢利增加296.7%至73,666,000港元(二零二二年: 18,571,000港元)。各地區分部之收入載列如下:

	截至六月三十日止六個月		變動 %
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元	
中國(包括中國內地、香港及澳門)	98,560	35,685	+176.2
東南亞	20,287	12,297	+65.0
北美洲	1,882	4,623	-59.3
其他地區	213	450	-52.7
<b>分部收入</b>	<b>120,942</b>	<b>53,055</b>	<b>+128.0</b>
<b>分部業績 - 溢利</b>	<b>73,666</b>	<b>18,571</b>	<b>+296.7</b>

中國市場的銷量增加176.2%，主要是由於跨境旅遊及貿易於封關數年後於二零二三年一月重新開放所致，而消費情緒改善尤其促進了香港及澳門的銷售。隨著重新開放跨境貿易，本集團已加強中國內地的線上與線下廣告宣傳，以進一步提升品牌對客戶的號召力，刺激彼等對和興產品的購買意欲。

相較二零二二年同期，東南亞市場於二零二三年首六個月的銷售營業額增長強勁，主要歸因於菲律賓市場透過在社交媒體平台上委任明星品牌大使、贊助演唱會及戶外廣告等方式大力開展廣告及宣傳活動，令銷售額提高所致。自二零二二年委任新經銷商以來，新加坡市場亦表現良好，經銷商在既有零售渠道保持銷售額，並同時在當地物色新機遇。



與此相比，北美市場的銷售額有所下跌，乃歸因於該地區的經銷商一直維持穩健的倉庫庫存水平。

### 物業投資

此分部之收入增加39.0%至4,334,000港元(二零二二年：3,118,000港元)。此變動主要是由於自二零二二年十月起所有零售單位已全部出租，令於英國的租金收入增加，而有關增幅部分被英鎊換算為港元(即報告貨幣)的平均匯率下降所抵銷。各地區分部之收入載列如下：

	截至六月三十日止六個月		變動 %
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元	
香港－辦公室及住宅	1,883	1,810	+4.0
新加坡－工業	159	111	+43.2
英國－零售／住宅	2,292	1,197	+91.5
<b>分部收入</b>	<b>4,334</b>	<b>3,118</b>	<b>+39.0</b>
<b>分部業績－虧損</b>	<b>(180)</b>	<b>(5,172)</b>	<b>-96.5</b>

截至二零二三年六月三十日止六個月，約43.4%、3.7%及52.9%(二零二二年：58.0%、3.6%及38.4%)之分部收入乃分別來自位於香港、新加坡及英國之投資物業，其出租率分別為100.0%、100.0%及100.0%(二零二二年：100.0%、100.0%及68.8%)。

基礎經常性分部業績(按分部業績扣除金融資產及投資物業之未變現公平值變動計算)為溢利3,413,000港元,較二零二二年之1,929,000港元增加76.9%。期內物業開支比率(即佔分部收入之百分比)減少至21.3%(二零二二年:38.1%)。錄得改善的基礎經常性分部業績及物業開支比率均反映更高的出租率及租金收入。於二零二二年產生的一次性樓宇翻新及保養工程以及相關費用等物業開支亦對該改善造成影響。

截至二零二三年六月三十日止六個月之分部業績為虧損180,000港元(二零二二年:5,172,000港元),主要反映投資物業之未變現公平值虧損較二零二二年同期減少。

基礎經常性分部業績與分部業績之對賬如下:

	截至六月三十日止六個月		
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元	變動 %
<b>基礎經常性分部業績</b>	<b>3,413</b>	1,929	+76.9
投資物業之未變現公平值變動:			
英國	(5,293)	(4,101)	
香港及新加坡	1,700	(3,000)	
<b>分部業績－虧損</b>	<b>(180)</b>	(5,172)	-96.5

### 財資投資

除於知名銀行存放存款外,本集團亦投資於孳息率較高之股本及債務證券以及互惠基金。

得自此分部之收入(主要為利息收入)增加3,824.1%至1,138,000港元(二零二二年:29,000港元)。基礎經常性分部業績為溢利2,218,000港元(二零二二年:虧損1,225,000港元)。有關變動主要反映期內定期存款利率較高以致利息收入增加,以及以外幣計值的基礎資產匯率走強。

分部業績有所改善並錄得溢利2,750,000港元(二零二二年：虧損4,110,000港元)，除上述者外，主要乃由於上市投資之未變現公平值收益，而於二零二二年則為虧損所致。

基礎經常性分部業績與分部業績之對賬如下：

	截至六月三十日止六個月		變動 %
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元	
基礎經常性分部業績	2,218	(1,225)	n/m
金融資產之未變現公平值變動	532	(2,885)	
<b>分部業績－溢利(虧損)</b>	<b>2,750</b>	<b>(4,110)</b>	n/m

n/m：無意義

## 財務回顧

上文各節所載之業績概要及營運回顧亦包括本集團三個業務分部之財務回顧。本節乃討論其他主要財務項目。

### 員工成本

員工成本乃劃分為生產(與生產相關之薪酬成本)及行政(其他薪酬成本，包括管理及總辦事處職員)兩大類別，較去年之17,158,000港元增加9.3%至18,746,000港元。這主要反映了相較二零二二年同期，員工的年薪增長及執行董事及高級管理人員的管理花紅撥備增加的影響與財務業績改善相符。

### 其他營運支出

其他營運支出減少17.6%至10,849,000港元(二零二二年：13,166,000港元)，主要乃由於期內整體廣告及推廣開支減少，以及上文「物業投資」一節所述於二零二二年產生的非經常性一次性物業開支所致。期內其他營運支出比率(即佔總收入之百分比)減少至8.6%(二零二二年：23.4%)。此反映與醫療保健業務之銷售營業額於期內大幅增長相比，開支所佔比例較低。

### 財務成本

財務成本減少5.0%至434,000港元(二零二二年：457,000港元)，主要乃由於儘管相較二零二二年同期，期內的基礎貸款利率上升，惟二零二三年上半年期間的銀行貸款結餘有所減少。期內利息覆蓋比率(扣除利息及稅項前以及扣除金融資產及投資物業之未變現公平值變動前之營運溢利除以財務成本)增加至164.4(二零二二年：24.5)。

### 稅項

稅項由2,939,000港元增加至11,870,000港元，主要是由於附屬公司之整體應課稅營運溢利增加。

### 投資物業

於二零二三年六月三十日，本集團於香港及英國之投資物業乃由獨立專業估值師按公平值基準估值。本集團位於新加坡之投資物業並無重新估值，因其於期內之公平值變動被視為微不足道。投資物業組合於二零二三年六月三十日之估值為266,440,000港元，較二零二二年十二月三十一日之264,937,000港元增加0.6%。估值輕微增加反映期內依然不明朗的經濟前景影響零售及辦公室市道所致。本集團各地區分部之投資物業於結算日之估值載列如下：

	於二零二三年六月三十日		於二零二二年十二月三十一日		變動 (以港元計) %
	原貨幣 千元	千港元	原貨幣 千元	千港元	
香港－辦公室及住宅	145,000港元	145,000	143,300港元	143,300	+1.2
新加坡－工業	2,000新加坡元	11,661	2,000新加坡元	11,661	-
英國－零售／住宅	11,100英鎊	109,779	11,650英鎊	109,976	-0.2
		<u>266,440</u>		<u>264,937</u>	+0.6

於本期間確認之投資物業之未變現公平值虧損為3,593,000港元(二零二二年：7,101,000港元)。

## 財務資源及理財政策

本集團繼續奉行審慎之理財政策。於二零二三年六月三十日，資本負債比率(有息借貸除以股東資金總額)為0.7% (二零二二年十二月三十一日：0.8%)。本集團之總銀行借貸為5,488,000港元 (二零二二年十二月三十一日：5,496,000港元)，主要以英鎊計值，並以浮動利率計息。

於二零二三年六月三十日，流動比率(流動資產除以流動負債)為5.3倍 (二零二二年十二月三十一日：10.8倍)。本集團持有足夠手頭現金及可銷售證券，以切合其短期負債、承擔及營運資金所需。

## 匯兌風險

本集團大部份業務交易均以港元及美元進行。部分租金收入是從英國來的，並以英鎊結賬。於二零二三年六月三十日，本集團的借貸貨幣主要為英鎊。本集團亦有以外幣計值之股本及債務證券。

本集團認為只要美元與港元仍然掛鈎，對美元的外匯波動風險並不重大。期內除美元兌港元匯率相對穩定，於二零二三年六月三十日，本集團與海外證券之投資以及銀行結存有關之外匯風險合共約為29,400,000港元 (二零二二年十二月三十一日：45,700,000港元)，或佔本集團總資產約3.2% (二零二二年十二月三十一日：5.6%)。本集團亦因為英國的投資物業之賬面值而有約104,300,000港元 (二零二二年十二月三十一日：104,500,000港元) 的外匯風險 (扣除相關借貸)。

## 資產抵押

於二零二三年六月三十日，本集團賬面總值約109,800,000港元 (二零二二年十二月三十一日：110,000,000港元) 之投資物業已予抵押，作為本集團取得為數約60,200,000港元 (二零二二年十二月三十一日：60,300,000港元) 銀行信貸額之抵押，於二零二三年六月三十日，已動用其中約5,500,000港元 (二零二二年十二月三十一日：5,500,000港元)。

## 或然負債

於二零二三年六月三十日，概無任何第三方針對本集團（作為被告）提起任何法律訴訟，亦無任何可能導致本集團蒙受重大財政損失之未決申索。

## 未來重大投資或收購資本資產之計劃

本集團並無任何重大投資或收購重要資本資產之計劃。

## 僱員及薪酬政策

於二零二三年六月三十日，本集團共有99名僱員（二零二二年十二月三十一日：95名）。本集團按年審閱並參考市況及個人表現釐定僱員及董事薪酬組合。除支付薪金外，本集團亦向合資格僱員提供其他僱員福利，包括醫療津貼及教育津貼。

## 展望

隨著經濟活動持續恢復，預計中國市場於本年度餘下時間仍將保持銷售勢頭。由於香港本地市場大幅增長及需求強勁，加上香港勞工市場供應緊張，本集團的製造廠商的生產已達飽和，故將會優先生產和興產品，以迎合各市場的需求。為滿足有關需求，本公司已調整工資並採取激勵措施，以保留生產人力，同時購置並將安裝新機器，以提高工廠的生產能力。

承董事會命  
白花油國際有限公司  
主席  
顏為善

香港，二零二三年八月三十日

## 簡明中期財務資料的獨立核數師審閱報告



Mazars CPA Limited  
中審環球(香港)會計師事務所有限公司  
42nd Floor, Century Plaza  
18 Harbour Road, Wanchai, Hong Kong  
香港灣仔軒尼詩道18號中環廣場42樓  
Tel 電話: (852) 2809 5555  
Fax 傳真: (852) 2810 0012  
Email 電郵: info@mazars.hk  
Website 網站: www.mazars.hk

致**白花油國際有限公司**董事會  
(於百慕達註冊成立之有限公司)

**引言**

我們已審閱列載於第16至37頁的簡明中期財務資料，此中期財務報告包括白花油國際有限公司(「貴公司」)及其子公司(合稱「貴集團」)於二零二三年六月三十日的簡明綜合財務狀況表與截至該日止六個月的相關簡明綜合全面收益表、簡明綜合權益變動表和簡明綜合現金流量表及其他說明註釋。香港聯合交易所有限公司主板證券上市規則規定，中期財務資料的編製必須符合以上規則的有關條文以及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」(「香港會計準則第34號」)的要求。貴公司董事須負責根據香港會計準則第34號編製及列報該簡明中期財務資料。

我們的責任是根據我們的審閱對該簡明中期財務資料作出結論，並按照委聘之條款僅向整體董事會報告，除此之外本報告別無其他目的。我們不會就本報告的內容向任何其他人士負上或承擔任何責任。

**審閱範圍**

我們已根據香港會計師公會頒佈的香港審閱準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審閱。審閱中期財務資料包括主要向負責財務和會計事務的人員作出查詢，及應用分析性和其他審閱程序。審閱的範圍遠較根據香港審計準則進行審核的範圍為小，故不能令我們可保證我們將知悉在審核中可能被發現的所有重大事項。因此，我們不會發表審核意見。

**結論**

按照我們的審閱，我們並無發現任何事項，令我們相信於簡明中期財務資料在各重大方面未有根據香港會計準則第34號編製。

**中審眾環(香港)會計師事務所有限公司**

執業會計師

香港，二零二三年八月三十日



## 簡明綜合全面收益表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	註釋	截至六月三十日止六個月	
		二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
<b>收入</b>	3	<b>126,414</b>	56,202
其他收入	4	60	72
其他收益淨額	5	136	706
製成品存貨變動		(4,904)	3,509
所用原料及消耗品		(18,923)	(12,765)
員工成本		(18,746)	(17,158)
折舊開支		(3,728)	(3,758)
匯兌收益(虧損)淨額		1,898	(2,467)
其他營運支出		(10,849)	(13,166)
<b>未計於損益賬列賬之金融資產及 投資物業之公平值變動之營運溢利</b>		<b>71,358</b>	11,175
於損益賬以公平值列賬之金融資產 之公平值變動收益(虧損)淨額		532	(2,885)
投資物業之重估虧絀		(3,593)	(7,101)
<b>營運溢利</b>		<b>68,297</b>	1,189
財務成本	6	(434)	(457)
<b>除稅前溢利</b>	6	<b>67,863</b>	732
稅項	7	(11,870)	(2,939)
<b>本公司擁有人應佔期內溢利(虧損)</b>		<b>55,993</b>	(2,207)

**簡明綜合全面收益表(續)**

截至二零二三年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
		二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
	註釋		
<b>其他全面收益(虧損)</b>			
其後可能重新分類至損益之項目：			
換算海外附屬公司之財務報表			
		所產生之匯兌差異	3,150 (7,379)
換算與海外附屬公司之公司間結餘			
		所產生之匯兌差異代表投資淨額	(107) 283
不會重新分類至損益之項目：			
重估租賃土地及樓宇及扣除稅項的影響			
		2,542,000港元(二零二二年：616,000 港元)後之盈餘(虧拙)	12,863 (3,115)
<b>本公司擁有人應佔期內除稅後</b>			
		<b>其他全面收益(虧損)</b>	<b>15,906 (10,211)</b>
<b>本公司擁有人應佔期內全面收益(虧損)總額</b>			
		<b>71,899</b>	<b>(12,418)</b>
<b>每股盈利(虧損)</b>			
基本及攤薄			
	9	<b>18.0 港仙</b>	<b>(0.7 港仙)</b>

## 簡明綜合財務狀況表

於二零二三年六月三十日

	註釋	於二零二三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
<b>非流動資產</b>			
投資物業	10	266,440	264,937
物業、廠房及設備	10	348,530	336,223
無形資產		2,450	2,450
於損益賬以公平值列賬之金融資產	12	4,898	4,960
遞延稅項資產		921	883
		<b>623,239</b>	<b>609,453</b>
<b>流動資產</b>			
存貨		12,742	15,826
應收賬項及其他應收款項	11	36,601	17,517
於損益賬以公平值列賬之金融資產	12	11,516	10,899
銀行結存及現金		229,463	169,441
		<b>290,322</b>	<b>213,683</b>
<b>流動負債</b>			
有抵押銀行借貸	13	5,488	5,496
遞延收入之即期部分		264	268
應付賬項及其他應付款項	14	14,501	12,231
應繳稅項		12,914	927
應付股息		21,986	817
		<b>55,153</b>	<b>19,739</b>
<b>流動資產淨值</b>		<b>235,169</b>	<b>193,944</b>
<b>資產總值減流動負債</b>		<b>858,408</b>	<b>803,397</b>

## 簡明綜合財務狀況表(續)

於二零二三年六月三十日

	於二零二三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
註釋		
<b>非流動負債</b>		
收購商標應付代價之長期部分	2,073	2,073
遞延收入之長期部分	38,402	36,773
董事退休福利準備	5,582	5,350
遞延稅項負債	54,418	51,976
	<b>100,475</b>	96,172
資產淨值	<b>757,933</b>	707,225
<b>資本及儲備</b>		
股本	15,582	15,582
股份溢價及儲備	742,351	691,643
總權益	<b>757,933</b>	707,225

15

## 簡明綜合權益變動表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔							總計 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	物業 重估儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	建議股息 千港元	保留溢利 千港元	小計 千港元	
於二零二二年一月一日	15,582	21,997	242,278	(31,093)	17,452	441,506	692,140	707,722
期內虧損	-	-	-	-	-	(2,207)	(2,207)	(2,207)
其他全面虧損	-	-	(3,115)	(7,096)	-	-	(10,211)	(10,211)
本公司擁有人應佔全面虧損總額	-	-	(3,115)	(7,096)	-	(2,207)	(12,418)	(12,418)
轉撥	-	-	(2,308)	-	-	2,308	-	-
與擁有人交易： 向擁有人分派								
已宣派中期股息(註釋8)	-	-	-	-	7,168	(7,168)	-	-
轉撥至應付股息之二零二二年 末期及特別股息	-	-	-	-	(17,452)	-	(17,452)	(17,452)
與擁有人交易總額	-	-	-	-	(10,284)	(7,168)	(17,452)	(17,452)
於二零二二年六月三十日	15,582	21,997	236,855	(38,189)	7,168	434,439	662,270	677,852
於二零二三年一月一日	15,582	21,997	243,037	(42,300)	21,191	447,718	691,643	707,225
期內溢利	-	-	-	-	-	55,993	55,993	55,993
其他全面收益	-	-	12,863	3,043	-	-	15,906	15,906
本公司擁有人應佔全面收益總額	-	-	12,863	3,043	-	55,993	71,899	71,899
轉撥	-	-	(2,338)	-	-	2,338	-	-
與擁有人交易： 向擁有人分派								
已宣派中期股息(註釋8)	-	-	-	-	9,349	(9,349)	-	-
已宣派特別中期股息(註釋8)	-	-	-	-	17,140	(17,140)	-	-
轉撥至應付股息之二零二二年 末期及特別股息	-	-	-	-	(21,191)	-	(21,191)	(21,191)
與擁有人交易總額	-	-	-	-	5,298	(26,489)	(21,191)	(21,191)
於二零二三年六月三十日	15,582	21,997	253,562	(39,257)	26,489	479,560	742,351	757,933

## 簡明綜合現金流量表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
<b>業務經營</b>		
業務經營產生之現金	60,101	8,884
已收利息	1,138	29
已付利息	(154)	(177)
已繳所得稅	(34)	(51)
<b>業務經營產生之現金淨額</b>	<b>61,051</b>	<b>8,685</b>
<b>投資活動</b>		
購置物業、廠房及設備	(631)	(69)
<b>投資活動耗用之現金淨額</b>	<b>(631)</b>	<b>(69)</b>
<b>融資活動</b>		
支付收購商標應付代價	(280)	(280)
有抵押銀行借貸變動淨額	(270)	(711)
已付股息	(22)	(17)
<b>融資活動耗用之現金淨額</b>	<b>(572)</b>	<b>(1,008)</b>
<b>現金及現金等值項目之增加淨額</b>	<b>59,848</b>	<b>7,608</b>
<b>於報告期初之現金及現金等值項目</b>	<b>169,441</b>	<b>164,660</b>
匯率變動影響	174	(1,028)
<b>於結算日之現金及現金等值項目</b>	<b>229,463</b>	<b>171,240</b>
<b>現金及現金等值項目結餘分析</b>		
銀行及手頭現金	201,442	150,321
定期存款	28,021	20,919
	<b>229,463</b>	<b>171,240</b>

## 簡明中期財務資料註釋

截至二零二三年六月三十日止六個月

### 1. 編製基準

白花油國際有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱為「本集團」）截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核簡明中期財務資料（「中期財務資料」）乃根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」（「香港會計準則第34號」）而編製。

中期財務資料並不包括須收錄於全年財務報表之所有資料及披露，故應與本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度之年度財務報表（「二零二二年全年財務報表」）一併細閱（如適用）。

中期財務資料為未經審核，惟已由本公司之審核委員會審閱。

### 2. 主要會計政策

中期財務資料乃採用歷史成本常規而編製，惟投資物業、租賃土地及樓宇及於損益賬以公平值列賬之金融資產則以公平值計量。

編製中期財務資料所採納之會計政策等同於編製二零二二年全年財務報表所採納者，惟採納以下於二零二三年一月一日開始對本集團生效之新訂／經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）除外。

香港會計準則第1號之修訂	披露會計政策
香港會計準則第8號之修訂	會計估計之定義
香港會計準則第12號之修訂	與單一交易產生之資產及負債有關之遞延稅項
香港財務報告準則第17號	保險合約
香港財務報告準則第17號之修訂	首次應用香港財務報告準則第17號及香港財務報告準則第9號—比較資料

## 2. 主要會計政策(續)

採納該等香港財務報告準則之修訂不會對本集團之簡明綜合中期財務報表構成任何重大影響。

本集團並無提前採納任何已頒佈但於二零二三年一月一日開始的財政年度尚未生效的新訂／經修訂香港財務報告準則。董事正在評估日後採納該等新訂／經修訂香港財務報告準則可能產生的影響，惟尚未能合理估計其對本集團的業績及財務狀況的影響。

## 3. 經營分部資料

管理層根據首席營運決策人一執行董事，在作戰略性決策及分配資源時所審閱之報告，確定了經營分部之分類。本集團之經營分部按其業務性質，分開建立及管理。本集團現時分為以下三項經營業務：

- (a) 醫療保健—製造及銷售和興產品
- (b) 物業投資
- (c) 財資投資

本集團的每項經營分部，代表一個戰略業務單位，其風險和回報均有別於其他經營分部。

執行董事根據未計所得稅及未分配財務成本、董事酬金、辦公室職員薪金、法律及專業費用以及中央行政成本之分部溢利或虧損來評估各經營分部之業績，這些資料的編製基準與綜合財務報表的一致。除遞延稅項資產、可退回稅項及其他集團資產外，所有資產均已分配至須報告分部。除遞延稅項負債、董事退休福利準備、應繳稅項、應付股息及其他集團負債外，所有負債均已分配至須報告分部。



### 3. 經營分部資料(續)

#### 業務分部

	截至二零二三年六月三十日止六個月			
	醫療保健 (未經審核) 千港元	物業投資 (未經審核) 千港元	財資投資 (未經審核) 千港元	綜合 (未經審核) 千港元
對外銷售收入	120,942	4,334	1,138	126,414
分部業績	73,666	(180)	2,750	76,236
未能分配集團開支				(7,939)
營運溢利				68,297
財務成本				(434)
除稅前溢利				67,863
稅項				(11,870)
期內溢利				55,993

	截至二零二二年六月三十日止六個月			
	醫療保健 (未經審核) 千港元	物業投資 (未經審核) 千港元	財資投資 (未經審核) 千港元	綜合 (未經審核) 千港元
對外銷售收入	53,055	3,118	29	56,202
分部業績	18,571	(5,172)	(4,110)	9,289
未能分配集團開支				(8,100)
營運溢利				1,189
財務成本				(457)
除稅前溢利				732
稅項				(2,939)
期內虧損				(2,207)

### 3. 經營分部資料(續)

#### 分部資產及負債

下表呈列二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日本集團業務分部之資產及負債：

	於二零二三年六月三十日			
	醫療保健 (未經審核) 千港元	物業投資 (未經審核) 千港元	財資投資 (未經審核) 千港元	綜合 (未經審核) 千港元
<b>資產</b>				
分部資產	574,014	269,813	67,972	911,799
未能分配集團資產				1,762
綜合總資產				<b>913,561</b>
<b>負債</b>				
分部負債	13,571	45,217	-	58,788
未能分配集團負債				96,840
綜合總負債				<b>155,628</b>
	於二零二二年十二月三十一日			
	醫療保健 (經審核) 千港元	物業投資 (經審核) 千港元	財資投資 (經審核) 千港元	綜合 (經審核) 千港元
<b>資產</b>				
分部資產	489,699	266,337	65,722	821,758
未能分配集團資產				1,378
綜合總資產				<b>823,136</b>
<b>負債</b>				
分部負債	11,199	44,117	-	55,316
未能分配集團負債				60,595
綜合總負債				<b>115,911</b>

### 3. 經營分部資料(續)

#### 地區資料

	對外銷售收入		營運業績	
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
中國	101,394	37,512	64,835	8,328
東南亞	20,584	12,409	12,691	4,966
北美洲	1,882	4,623	929	1,485
英國	2,341	1,208	(3,376)	(3,561)
歐洲(不包括英國)	-	-	537	(2,331)
其他地區	213	450	120	(103)
未能分配集團開支	-	-	(7,439)	(7,595)
	<b>126,414</b>	<b>56,202</b>	<b>68,297</b>	<b>1,189</b>

### 4. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
上市投資：		
於損益賬以公平值列賬之 金融資產之股息收入	57	47
出售於損益賬以公平值列賬之 金融資產所得收益	3	25
	<b>60</b>	<b>72</b>

## 5. 其他收益淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
雜項收益	136	706

## 6. 除稅前溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
此項目乃經扣除下列各項：		
(a) 財務成本		
銀行借貸利息	154	177
收購商標應付代價之利息	280	280
	434	457
(b) 其他項目		
存貨成本	35,159	19,969

## 7. 稅項

根據二零一八年推行的利得稅兩級制，合資格集團實體首2,000,000港元溢利的稅率為8.25%，而超過2,000,000港元的溢利稅率為16.5%。其他不合資格使用利得稅兩級制的香港集團實體的溢利繼續按劃一稅率16.5%課稅。

就本集團之海外業務，海外稅項乃以期內之估計應課稅溢利按各司法權區之適用稅率撥出準備。

開支包括：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
<b>即期稅項</b>		
香港利得稅		
— 本期間	11,637	2,942
海外稅項	371	117
	<b>12,008</b>	<b>3,059</b>
<b>遞延稅項</b>		
暫時差異之產生及撥回	(138)	(120)
	<b>11,870</b>	<b>2,939</b>

## 8. 股息

### 上財政年度應佔股息，於本期間批准

於二零二三年三月三十日舉行之董事會會議上，董事建議派發截至二零二二年十二月三十一日止年度之末期股息每股3.8港仙，合共11,842,000港元（截至二零二一年十二月三十一日止年度：每股3.8港仙，合共11,842,000港元）及特別股息每股3港仙，合共9,349,000港元（截至二零二一年十二月三十一日止年度：每股1.8港仙，合共5,610,000港元）。於二零二三年六月七日經股東批准後，上述股息分配已轉撥至應付股息。

## 8. 股息(續)

## 本期間應佔股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
中期股息每股3.0港仙(二零二二年：2.3港仙)	9,349	7,168
特別中期股息每股5.5港仙(二零二二年：無)	17,140	-
	<b>26,489</b>	<b>7,168</b>

於二零二三年八月三十日，董事宣佈向於二零二三年十月六日名列本公司股東名冊之股東派付截至二零二三年六月三十日止六個月之中期股息每股3.0港仙(二零二二年：每股2.3港仙)及特別中期股息每股5.5港仙(二零二二年：無)，合共26,489,000港元(二零二二年：於二零二二年八月三十一日宣派7,168,000港元)。

## 9. 每股盈利(虧損)

每股基本及攤薄盈利(虧損)乃按本期間本公司擁有人應佔溢利55,993,000港元(二零二二年：虧損2,207,000港元)及於本期間內已發行普通股加權平均數311,640,000股(二零二二年：311,640,000股)計算。

由於在截至二零二二年及二零二三年六月三十日止兩段期間內並無具攤薄潛力而未發行之普通股，故每股攤薄盈利(虧損)相等於每股基本盈利(虧損)。

## 10. 投資物業以及物業、廠房及設備之變動

本集團位於香港之投資物業以及位於香港之租賃土地及樓宇乃董事參考獨立專業估值師提供之估值之評估，按二零二三年六月三十日之公平值列賬。本集團於期內因為位於香港之投資物業而錄得重估盈餘淨額1,700,000港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：虧絀淨額3,000,000港元)，此數已於損益賬內確認。此外，本集團於期內因為位於香港之租賃土地及樓宇而錄得重估盈餘15,405,000港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：虧絀3,731,000港元)，此數已於物業重估儲備確認。

**10. 投資物業以及物業、廠房及設備之變動(續)**

此外，本集團位於英國倫敦之投資物業乃董事參考獨立專業估值師提供之估值之評估，按二零二三年六月三十日之公平值列賬。期內本集團位於英國之投資物業錄得重估虧絀淨額5,293,000港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：4,101,000港元)已於損益賬內確認。期內，本集團亦因為位於英國之投資物業而錄得匯兌調整盈餘5,096,000港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：虧絀12,041,000港元)，此數已於匯兌儲備列作換算海外附屬公司之財務報表所產生之匯兌差異的一部份。

董事認為，本集團位於新加坡之投資物業於期內之公平值變動並不重大。

期內，本集團購置631,000港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：69,000港元)之物業、廠房及設備。

**11. 應收賬項及其他應收款項**

	於二零二三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
應收賬項	16,137	5,930
應收票據	13,830	7,541
其他應收款項 按金、預付款項及其他應收賬款	6,634	4,046
	<b>36,601</b>	<b>17,517</b>

### 11. 應收賬項及其他應收款項(續)

本集團為其客戶提供介乎30日至120日(二零二二年:30日至120日)之信貸期。應收賬項根據發票日期之賬齡分析如下:

	於二零二三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
30日內	16,110	3,058
31 - 60日	2	716
61 - 90日	-	960
91 - 120日	25	1,196
	<b>16,137</b>	<b>5,930</b>

### 12. 於損益賬以公平值列賬之金融資產

本集團於二零二三年六月三十日之主要投資詳情如下:

於二零二三年六月三十日(未經審核)					
股份代號	公平值/ 市值 千港元	佔本集團 投資組合之 概約百分比 %	佔本集團 資產淨值之 概約百分比 %	截至 二零二三年 六月三十日 止六個月 未變現 公平值 收益(虧損) 千港元	
<b>香港上市股本證券</b>					
HSBC Holdings plc	0005.HK	842	5.13	0.11	172
<b>非上市互惠基金</b>					
KBC Eco Fund SICAV-Water capitalisation	不適用	4,633	28.23	0.61	116
Multipartner SICAV-RobecoSAM Sustainable Water Fund B-capitalisation	不適用	3,219	19.61	0.42	221
<b>非上市債務證券</b>					
深灣遊艇俱樂部有限公司	不適用	2,785	16.97	0.37	-
深圳西麗高爾夫鄉村俱樂部	不適用	1,842	11.22	0.24	-



## 12. 於損益賬以公平值列賬之金融資產(續)

本集團於二零二二年十二月三十一日之主要投資詳情如下：

於二零二二年十二月三十一日(經審核)					
股份代號	公平值/ 市值 千港元	佔本集團 投資組合之 概約百分比 %	佔本集團 資產淨值之 概約百分比 %	截至 二零二二年 十二月 三十一日止 年度未變現 公平值虧損 千港元	
<b>非上市互惠基金</b>					
KBC Eco Fund SICAV-Water capitalisation	不適用	4,428	27.92	0.63	(885)
Multipartner SICAV-RobecoSAM Sustainable Water Fund B-capitalisation	不適用	2,857	18.01	0.40	(517)
<b>非上市債務證券</b>					
深灣遊艇俱樂部有限公司	不適用	2,785	17.56	0.39	-
深圳西麗高爾夫鄉村俱樂部	不適用	1,842	11.61	0.26	-

## 13. 有抵押銀行借貸

銀行借貸之賬面價值分析如下：

	於二零二三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
須於一年內還款之銀行借貸	5,488	5,496

5,448,000港元(二零二二年十二月三十一日：5,496,000港元)之循環貸款，按該銀行之資金成本加每年1.5%之利率附息，須於提取貸款後一個月內還款。該貸款以本集團總賬面值為109,779,000港元(二零二二年十二月三十一日：109,976,000港元)之投資物業以及轉讓投資物業產生之租金收入作為抵押品。

## 14. 應付賬項及其他應付款項

	於二零二三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
應付賬項	715	918
<b>其他應付款項</b>		
應計費用及其他應付賬款	4,451	4,496
應計廣告及推廣開支	9,335	6,648
應計回扣及折扣	-	169
	13,786	11,313
	14,501	12,231

應付賬項根據發票日期之賬齡分析如下：

	於二零二三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
30日內	698	901
31 - 60日	-	-
61 - 90日	-	-
超過90日	17	17
	715	918

## 15. 股本

	於二零二三年六月三十日 (未經審核)		於二零二二年十二月三十一日 (經審核)	
	股份數目	千港元	股份數目	千港元
法定：				
於報告期初及結算日				
—每股0.05港元之普通股	600,000,000	30,000	600,000,000	30,000
已發行及繳足：				
於報告期初及結算日	311,640,000	15,582	311,640,000	15,582

## 16. 資產抵押

本集團之投資物業已抵押，作為本集團取得為數60,152,000港元(二零二二年十二月三十一日：60,252,000港元)銀行信貸(包括銀行借貸)之抵押，截至結算日已動用其中5,488,000港元(二零二二年十二月三十一日：5,496,000港元)。

本集團已抵押資產的賬面值如下：

	於二零二三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
投資物業	109,779	109,976

### 17. 關連人士交易

除於本中期財務資料其他部份披露之交易／資料外，於本期間內，本集團與關連人士訂立下列交易：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
支付予主要管理層人士(包括董事)之報酬：		
— 薪金及其他福利	8,991	6,874
— 定額供款計劃供款	36	36

### 18. 公平值披露

以下按香港財務報告準則第13號「公平值計量」所界定之公平值三個等級列出按公平值計量或須於報告期末按經常性基準於本中期財務資料披露其公平值之資產，公平值之分類基於其最低等級而對公平值的整體計量有重大影響的投入。輸入數據等級定義如下：

- 第一等級(最高等級)：本集團於計量日期可取得相同資產或負債於活躍市場報價(未經調整)；
- 第二等級：資產或負債可直接或間接觀察之輸入數據，第一等級包括之報價除外；
- 第三等級(最低等級)：資產或負債之不可觀察數據。

**18. 公平值披露(續)**  
按公平值計量之金融資產

	二零二三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	第一等級 (未經審核) 千港元	第二等級 (未經審核) 千港元	第三等級 (未經審核) 千港元
於損益賬以公平值列賬之金融資產				
香港上市股本證券	2,508	2,508	-	-
海外上市股本證券	65	65	-	-
非上市互惠基金	8,943	-	8,943	-
非上市債務證券	4,823	4,823	-	-
非上市私募基金	75	-	-	75
	<b>16,414</b>	<b>7,396</b>	<b>8,943</b>	<b>75</b>
	二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元	第一等級 (經審核) 千港元	第二等級 (經審核) 千港元	第三等級 (經審核) 千港元
於損益賬以公平值列賬之金融資產				
香港上市股本證券	2,514	2,514	-	-
海外上市股本證券	72	72	-	-
非上市互惠基金	8,313	-	8,313	-
非上市債務證券	4,823	4,823	-	-
非上市私募基金	137	-	-	137
	<b>15,859</b>	<b>7,409</b>	<b>8,313</b>	<b>137</b>

**18. 公平值披露(續)****按公平值計量之金融資產(續)**

截至二零二三年六月三十日止期間及截至二零二二年十二月三十一日止年度，第一等級與第二等級公平值計量之間並無轉移，亦無轉入或轉出第三等級公平值計量。本集團之政策為於結算日確認各等級間的轉移。

**第三等級公平值計量之變動****描述**

	<b>非上市私募基金</b>	
	<b>於二零二三年 六月三十日 (未經審核) 千港元</b>	<b>於二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元</b>
於報告期初	137	284
出售	(62)	(147)
<b>於結算日</b>	<b>75</b>	<b>137</b>

**第二等級公平值計量所用之估值技巧及輸入數據概述**

非上市互惠基金乃基於交易員市場報價參考同類工具之市場報價而估值。

**第三等級公平值計量所用之估值技巧及輸入數據概述**

非上市私募基金之資產主要是在不同行業的非上市公司之投資(「該投資」)，該投資的公平值是外聘基金經理參考多項因素而估計，包括該投資之經營現金流量及財務表現、行業及／或地區之發展趨勢、相關業務模式、預期退出時間及策略，以及與該投資有關之任何特定權利或條款。

**本集團之估值程序**

本集團審閱列入第三等級公平值計量之非上市私募基金之公平值估計。公平值估計報告由外聘基金經理負責每季編製。財務總監與審核委員會每年討論估值程序及結果兩次，討論時間與報告日期一致。

## 權益披露及其他資料

### 董事之證券權益

於二零二三年六月三十日，根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部之定義及按本公司根據證券及期貨條例第352條而設之登記冊所記錄，或根據上市規則附錄十所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）另行通知本公司及聯交所，各董事及主要行政人員於本公司及聯營公司股份之權益及淡倉如下：

#### (a) 於本公司股份之好倉

董事姓名	所持股份數目				估本公司 已發行股份 之百分比
	個人權益	家族權益	公司權益	總計	
顏為善先生	27,208,322	2,380,560 (註釋1)	65,323,440 (註釋2)	94,912,322 (註釋2)	30.46%
顏福偉先生	10,446,879	-	62,527,920 (註釋3)	72,974,799 (註釋3)	23.42%
顏福燕女士	1,190,280	-	-	1,190,280	0.38%

#### (b) 於聯營公司無投票權遞延股份之好倉

##### (i) 和興白花油藥廠有限公司（「白花油藥廠」）

董事姓名	所持每股面值1,000港元 之無投票權遞延股份數目				估有關公司 各自之 已發行 無投票權 遞延股份之 百分比
	個人權益	家族權益	公司權益	總計	
顏為善先生	8,600	800 (註釋1)	-	9,400	42.7%
顏福偉先生	2,800	-	-	2,800	12.7%

## 權益披露及其他資料(續)

### 董事之證券權益(續)

#### (b) 於聯營公司無投票權遞延股份之好倉(續)

(ii) 白花油企業(香港)有限公司(「白花油企業」)

董事姓名	所持每股面值1港元 之無投票權遞延股份數目			總計	佔有關公司 各自之 已發行 無投票權 遞延股份 百分比
	個人權益	家族權益	公司權益		
顏為善先生	8,244,445	711,111 (註釋1)	-	8,955,556	42.2%
顏福偉先生	2,800,000	-	-	2,800,000	13.2%

註釋：

- 顏為善先生之夫人邱碧錦女士實益擁有2,380,560股本公司股份、800股白花油藥廠之無投票權遞延股份及711,111股白花油企業之無投票權遞延股份。
- 該65,323,440股股份由顏為善先生及其夫人邱碧錦女士全資擁有之公司Hexagan Enterprises Limited實益擁有。合共94,912,322股股份相當於本公司已發行股份約30.46%。
- 該62,527,920股股份由顏福偉先生持有約32%權益之公司Gan's Enterprises Limited實益擁有。合共72,974,799股股份相當於本公司已發行股份約23.42%。



## 權益披露及其他資料(續)

### 董事之證券權益(續)

除以上披露者外，於二零二三年六月三十日，並無董事或主要行政人員，或彼等之聯繫人士在本公司或根據證券及期貨條例第XV部界定之本公司任何聯營公司之股份、相關股份及債權證中持有任何權益及淡倉。各董事或主要行政人員或彼等之配偶或未滿十八歲子女概無擁有任何權利以認購本公司之證券，彼等在本期間內任何時間亦無行使任何此等權利。

### 主要股東

於二零二三年六月三十日，每位人士(於以上「董事之證券權益」已披露之本公司董事或其聯繫人士除外)於本公司股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第336條須予存置的登記冊所記錄的權益或淡倉如下：

#### 於本公司股份及相關股份的好倉

股東姓名	所持股份數目			總計	佔本公司 已發行股份 之百分比
	個人權益	家族權益	公司權益		
Jonathan William Brooke	21,815,000	-	15,582,500	37,397,500	12.00%

註釋： Jonathan William Brooke先生持有Brooke Capital Limited及Fort Galle Limited的100%已發行股份。在15,582,500股本公司股份中，15,147,500股由Brooke Capital Limited持有及餘下435,000股由Fort Galle Limited持有。因此，Jonathan William Brooke先生被視為於該等15,582,500股股份中擁有權益。

除以上披露者外，於二零二三年六月三十日，本公司並不知悉於本公司股份或相關股份中之任何其他權益或淡倉為須記入根據證券及期貨條例第336條存置之名冊。

### 收購股份或債權證之安排

本公司或其任何附屬公司於期內並無訂立任何安排，致使本公司董事可藉著購入本公司或任何其他法人團體之股份或債權證而獲益。

## 其他資料

### 中期股息

董事議決宣佈向於二零二三年十月六日名列本公司股東登記冊之股東派付截至二零二三年六月三十日止六個月之中期股息每股3.0港仙(二零二二年六月三十日：每股2.3港仙)及特別中期股息每股5.5港仙(二零二二年六月三十日：無)。中期股息及特別中期股息將於二零二三年十二月八日寄予股東。

### 暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零二三年十月四日(星期三)至二零二三年十月六日(星期五)(首尾兩天包括在內)暫停辦理股東登記手續，期間概不會辦理任何股份過戶登記。為符合獲派中期股息及特別中期股息之資格，所有已填妥之過戶表格連同有關股票須於二零二三年十月三日(星期二)下午四時三十分前交回本公司之香港股份過戶登記處：卓佳標準有限公司，地址為香港夏愨道16號遠東金融中心17樓。

### 購買、出售或贖回本公司上市證券

期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之上市股份。

### 企業管治

本公司採納載於香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十四之企業管治守則(「企業管治守則」)作為自身之企業管治守則。

除下述之偏離情況外，於截至二零二三年六月三十日止六個月內，本公司一直遵守企業管治守則所載之守則條文：

## 企業管治(續)

守則條文第C.2.1條規定主席與行政總裁之角色應有區分，並不應由一人同時兼任。本公司董事會主席顏為善先生於二零零八年四月二十一日獲委任為署理行政總裁及於二零一一年九月一日獲委任為行政總裁。儘管此兩角色均由同一位人士所擔任，其部份責任由其他執行董事分擔以平衡權責。此外，所有重大決定均經由董事會及高級管理層商議後才作出。另董事會包含一位非執行董事及三位獨立非執行董事帶來不同之獨立觀點。因此，董事會認為已具備足夠的權力平衡及保障。董事會將定期進行檢討及監督，確保目前結構不會削弱本公司的權力平衡。

企業管治守則之守則條文第E.2.2條規定(其中包括)本公司管理層應確保外聘核數師出席股東週年大會，回答有關審計工作、編製核數師報告及其內容、會計政策以及核數師的獨立性等問題。由於發生不可預見的事件，外聘核數師未能出席本公司於二零二三年六月七日舉行之股東週年大會。董事會將繼續提請本公司外聘核數師注意出席股東週年大會的重要性。

## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》(「標準守則」)為其本身有關董事進行證券交易的操守守則。在向所有董事作出特定查詢後，董事已確定，於截至二零二三年六月三十日止六個月內，董事均有遵守標準守則所訂的標準。

## 審核委員會

本公司之審核委員會由本公司三位獨立非執行董事組成，每年開會最少兩次。審核委員會已審閱本公司截至二零二三年六月三十日止六個月之中期財務資料及此中期報告。應董事要求，刊於第16至37頁之中期財務資料亦已由本公司核數師中審眾環(香港)會計師事務所有限公司按照香港會計師公會頒佈之香港審閱準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審閱，並已就此發出未有修訂之審閱報告。